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Zbawienia
Zbawienia

1.	 Kalendarz liturgiczny: środa: Uroczystość Wszystkich Świętych, 
czwartek: wsp. Wszystkich Wiernych Zmarłych (Dzień Zaduszny), 
sobota: wsp. św. Karola Boromeusza.

2.	 Dzisiaj zapraszamy wszystkie dzieci na  Bal Wszystkich Świętych. 
Odbędzie się on w dwóch częściach. W pierwszej będziemy uczestni-
czyć we Mszy św. o g. 1130 – w strojach świętych lub błogosławionych. 
W drugiej zaś w g. 1500 – 1730 spotkamy się w budynku Szkoły Pod-
stawowej nr 8 na wspólnej zabawie. Serdecznie zapraszamy wszystkie 
dzieci, nawet z poza szkoły – pamiętajmy jednak, aby do szkoły wziąć 
ze sobą buty zmienne.

3.	 Również dzisiaj zapraszamy na Wieczór Uwielbienia, który odbędzie 
się po Mszy Świętej wieczornej.

4.	 W  Uroczystość Wszystkich Świętych: po południu i w  Dzień Za-
duszny (jeden raz w  danym dniu) można zyskać odpust zupełny 
(czyli całkowite darowanie kar dla dusz w czyśćcu). Warunkiem ko-
niecznym jest wyzbycie się przywiązania do grzechów, nawet lekkiego, 
przystąpienie do spowiedzi (ewentualne bycie w stanie łaski uświęca-
jącej) i Komunii Świętej, pobożne nawiedzenie kościoła lub kaplicy, 
odmówienie „Ojcze nasz”, „Wierzę w  Boga” oraz jakiejkolwiek mo-
dlitwy wg intencji Ojca Świętego. Odpust zupełny można uzyskiwać 
w dniach od 1-8 XI, w pozostałe dni listopada – odpust cząstkowy. 

5.	 W Uroczystość Wszystkich Świętych porządek Mszy św. niedzielny. 
Ze względu na Msze św. na cmentarzach rzeszowskich i odwiedziny 
naszych bliskich Zmarłych na cmentarzach parafialnych, nie będzie 
odprawiana Msza św. o g. 1800. Prosimy uporządkować groby bliskich 
Zmarłych. 1 XI na Cmentarzu Wilkowyja o g. 1400 będzie odprawiana 
Msza św. pod przewodnictwem J.E. ks. bpa Jana Wątroby. Natomiast 
w Dzień Zaduszny Msza św. i procesja po starym cmentarzu przy ul. 
Targowej będzie o g. 1700, a na Cmentarzu Wilkowyja – Msza św. roz-
pocznie się o g. 1600. W naszej parafii w Dzień Zaduszny porządek 
Mszy św., jak w dni powszednie z dodatkową Mszą św. odprawianą 
o g. 1000. W tym dniu po Mszy św. wieczornej odbędzie się nabożeń-
stwo żałobne za Zmarłych. W niedzielę, 5 XI na Mszy św. o g. 1245 
odbędą się Zaduszki Uczelniane. Będziemy się modlić w  intencji 
zmarłych pracowników i studentów WSIiZ.

6.	 Spowiedź przed Uroczystością Wszystkich Świętych będzie podczas 
Nabożeństw Różańcowych w poniedziałek i wtorek od g. 1715 – g. 1830.

7.	 Na stoliku są do nabycia książki, z których można się dowiedzieć, 
jak skutecznie pomagać naszym Zmarłym. Za książki można zapła-
cić gotówką lub przelewem.

8.	 Na stoliku pod chórem są do wzięcia kartki wypominkowe, na któ-
rych można wypisywać imiona zmarłych do omodlenia podczas mo-

dlitwy różańcowej w listopadzie. Imiona zmarłych zapisane na kart-
kach wypominkowych będziemy omadlać od 3 XI. Prosimy o czytelne 
wypisywanie imion zmarłych. Wypominki przynosimy do zakrystii, 
gdzie od razu zostaniemy poinformowani, w którym dniu będą omo-
dlone. Wypominki zaś wrzucone na tacę, bez określonej daty zostaną 
omodlone w dniu wyznaczonym i ogłoszonym przez księdza na da-
nej Mszy św. Za te dusze Zmarłych będziemy się modlić w listopa-
dzie na Różańcu wypominkowym o g. 1715 przy wystawionym Naj-
świętszym Sakramencie. Dzisiaj Koronka do Bożego Miłosierdzia 
o g. 1500, a Różaniec o g. 1730. W Uroczystość Wszystkich Świętych 
Różaniec po Mszy św. o g. 830. Za tydzień zmiana Róż różańcowych.

9.	 We wtorek ostatnie nabożeństwo różańcowe o g.1715. Prosimy, aby 
w poniedziałek różaniec poprowadziła – Róża XX, a we wtorek – LSO.

10.	Dom Rekolekcyjny bł. Karoliny zaprasza na warsztaty psychiczno-
-duchowe pt. „Matczyna rana”. Te rekolekcje są przeznaczone dla 
starszej młodzieży i dorosłych czujących się zranionymi przez swoją 
mamę. Link do zapisów na stronie: www.domkaroliny.pl

11.	W  środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Moż-
na składać intencje do koszyka przy prasie katolickiej lub przesłać 
przez naszą stronę (nie więcej, jak dwie różne i krótkie intencje).

12.	W tym tygodniu wypada I czwartek miesiąca, I piątek miesiąca – spo-
wiedź od g. 1630 (składka przeznaczona dla misjonarzy.) Po Mszy św. 
adoracja Najświętszego Sakramentu do g. 2000 z czuwanie wspólnoty 
dla Intronizacji NSPJ, I sobota miesiąca – od g. 800 – odwiedziny cho-
rych, o g. 1700 – Nabożeństwo I soboty miesiąca.

13.	Kancelaria parafialna w  Uroczystość Wszystkich Świętych, Dzień 
Zaduszny i w piątek nieczynna.

14.	Dziękujemy parafianom z  ul. Spiechowicza 5 za  złożone ofiary 
na sprzątanie naszej świątyni. Prosimy o to teraz parafian z ul. Spie-
chowicza 6. W przyszłą niedzielę składka na WSD w Rzeszowie.

15.	Zapraszamy na spotkania: wtorek: LSO i wspólnota „Emaus, piątek: 
czuwanie Wspólnoty dla Intronizacji NSPJ do g. 2000, schola o g. 1700, 
KSM o g. 1900

16.	Zapraszamy do czytania i zabrania prasy katolickiej oraz wzięcia ga-
zetki parafialnej. W „Niedzieli” m.in. artykuł „Śmierć jest częścią życia” 
o godnym przeżywaniu żałoby chrześcijańskiej, w „Gościu Niedziel-
nym” o zagrożeniach czyhających na dzieci w internecie, a w „Małym 
Gościu” tematyka związana ze Świętem 11 XI. Zachęcamy również do 
wzięcia gazetki parafialnej, w której bardzo ciekawe zapiski z objawień 
św. Magdaleny Zofii Barat o tym, jak pomagać praktycznie Duszom 
Czyśćcowym.

17.	Parafianom, gościom, sympatykom i solenizantom życzymy błogo-
sławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej.

18.	W poprzednim tygodniu odeszli do wieczności: + Aniela Miecho-
wicz + Jakub Trzeciak. Dobry Jezu …

Ogłoszenia Duszpasterskie
XXX Niedziela zwykła – 29 października 2023

Komunikat w sprawie decyzji o realizacji projektu termomodernizacji budynku kościoła
Dnia 26.10 br. odbyło się spotkanie Rady Parafialnej w związku z podjęciem decyzji o realizacji projektu termomodernizacji budynku kościoła. Wyni-

ki naszego parafialnego referendum (ZA było 354 rodzin, PRZECIW 8 rodzin, przy FREKWENCJI 53,3 %) jednoznacznie pokazały, że jako wspólnota 
popieramy projekt termomodernizacji i widzimy konieczność przeprowadzenia kompleksowego remontu kościoła. Jesteśmy na etapie zakończenia ne-
gocjacji z NFOŚiGW. Kolejnym krokiem jest wykazanie przez parafię posiadania wkładu własnego w wysokości 248 000 zł. 

W związku z tym w każdą 4-tą niedzielę miesiąca (począwszy od listopada) członkowie Rady Parafialnej będą prowadzić zbiórkę na ten cel, aby 
w jak najszybszym czasie zgromadzić tę kwotę. Osoby, które chciałyby skorzystać z odpisu podatkowego złożonej ofiary zachęcamy do dokonywania 
wpłat na konto parafialne z dopiskiem: „Cele kultu religijnego – projekt”. Oprócz składki na ten projekt, musimy jednak pamiętać o bieżących składkach 
na funkcjonowanie parafii. Bardzo prosimy o mobilizację i pomoc. 
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Niedziela: 29.10
7.00	 1) + Kazimierz w 3 rocznicę śmierci i Zofia 
8.30	 1) + Bogumiła Lenart – greg.
9.15 (DPS) Za parafian
10.00	1) + Marian Kubik – od córki Katarzyny
11.30	1) Za Parafian
12.45	1) + Sabina Mach, Ludwik Kozak i Zbigniew Kozak
	 2) + Za dusze: Wawrzyńca, Katarzyny, Jacka i Heleny oraz o łaskę 

wiary dla Aldony
18.00	1) + Tadeusz Pacosz – od syna Jacka z rodziną
Poniedziałek: 30.10
6.30	 1) + Bogumiła Lenart – zakończenie gregorianki
	 2) + Katarzyna Kozak – od uczestników pogrzebu
18.00	1) O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 

Gabrieli z okazji 9 rocznicy urodzin
	 2) + Tadeusz Pacosz – od syna Jacka z rodziną
Wtorek: 31.10
6.30	 1) + Katarzyna Kozak – od uczestników pogrzebu
	 2) + Józef Czyrnik – od uczestników pogrzebu
18.00	1) + Marian Kubik – od swata Romana Bolki
	 2) + Tadeusz Pacosz – od syna Jacka z rodziną
Środa: 01.11
7.00	 1) + Michalina Dudek – rozpoczęcie gregorianki
8.30	 1) + Tadeusz Pacosz – od syna Jacka z rodziną
9.15 (DPS) Za parafian
10.00	1) + Józef Czyrnik – rozpoczęcie gregorianki
	 2) + Janina i Stanisław Mokrzyccy – o łaskę zbawienia
11.30	1) + Anna, Stanisława, Mikołaj Bełżek, Stanisława i Józef Prucnal
12.45	1) + Bogusław – rozpoczęcie gregorianki
	 2) + Jerzy Piękniewski – rozpoczęcie gregorianki (poza parafią)

Czwartek: 02.11
6.30	 1) + Za dusze w czyśćcu cierpiące
	 2) + Józef Czyrnik – greg.
	 3) + Bogusław – greg.
10.00	1) + Michalina Dudek – greg.
	 2) + Danuta Flak w 3 rocznicę śmierci
18.00	1) + Wojciech Woźniak w 1 rocznicę śmierci
	 2) + Janina i Konstanty Klocek
	 3) + Za zmarłych z rodziny Surmiak: Bronisławę, Stefana, 

Mariana, Władysława i Krystynę
	 4) + Jerzy Piękniewski – Greg. (poza parafią)
Piątek: 03.11
6.30	 1) + Józef Czyrnik – greg.
	 2) + Bogusław – greg.
	 3) + Stefan Jakieła – od rodziny Piotra z Teodorówki
18.00	1) + Michalina Dudek – greg.
	 2) + Józef Czyrnik – od uczestników pogrzebu
	 3) + Jerzy Piękniewski – Greg. (poza parafią)
Sobota: 04.11
6.30	 1) + Bogusław – greg.
	 2) + Józef Czyrnik – greg.
	 3) + Józef Czyrnik – od uczestników pogrzebu
18.00	1) + Michalina Dudek – greg.
	 2) + Henryk Borkowski
	 3) + Jerzy Piękniewski – Greg. (poza parafią)
Niedziela: 05.11
7.00	 1) + Bogusław – greg.
8.30	 1) O Dary Ducha Świętego i łaskę zdrowia dla sióstr i ich rodzin 

z Róży 18 Narodzenia NMP
9.15 (DPS) Za parafian
10.00	1) + Józef Czyrnik – greg.
11.30	1) + Tadeusz Pacosz – od syna Jacka z rodziną
12.45	1) + Kazimierz Klocek
	 2) + Jerzy Piękniewski – Greg. (poza parafią)
18.00	1) + Michalina Dudek – greg.

Intencje Mszalne
29.10 – 5.11.2023 r.

Jest taki jeden cudowny dzień w roku, kiedy męki całego czyśćca zo-
stają na jedną dobę zawieszone. To Dzień Zaduszny. Dusze odpoczywa-
ją… Nie cierpią…

Jak dopływ świeżego powietrza chłodzi je wytężona zbiorowa modli-
twa wojującego Kościoła. Jakaż to ulga! Cóż to za miłosierne wytchnie-
nie! Cały chrześcijański świat, w jednym wielkim porywie współczucia, 
tęsknoty i miłości, prosi Niebo o łaskę światłości wiekuistej dla zmarłych. 
Nawet ci ludzie, którzy zazwyczaj o zmarłych nie pamiętają, przychodzą 
w tym dniu na cmentarz zmówić choć jeden pacierz, zaświecić choć jed-
no światełko…Jeśli jednak ktoś nie może być w tym dniu na cmentarzu, 
może równie dobrze wspierać zmarłych modlitwą i myślą z daleka od 
ich grobu. Najważniejszą jest intencja ofiary. Obecność na grobie nie jest 
nieodzowną. Szczera modlitwa zawsze daną duszę odnajdzie i  ulży jej 
w cierpieniu. Bardzo jednak ważnym jest zachowanie się na cmentarzu. 
Wchodząc tam, wchodzi się w dom umarłych, gdzie obowiązują ich pra-
wa. Dusze cierpią, kiedy się bezmyślnością i gwarem zakłóca powagę tego 
miejsca. Boli je to i obraża.

W Dniu Zadusznym wzmaga się na świecie obecność i działanie Du-
chów. Gdyby ludzie umieli wsłuchać się w  ten drugi, nadprzyrodzony 
świat, niejedno by wtedy wyczuli. Każda ofiara, moralna czy material-
na ma zawsze ale w szczególności w Dzień Zaduszny, ogromną, realną 
wartość dla dusz czyśćcowych. Można za nie ofiarować każdy drobiazg. 
Już choćby sam trud chodu na cmentarz, niesienie wianka, ścisk w tram-
waju, zziębnięcie, przemoknięcie – wszystko! Trzeba tylko świadomie to 

ofiarować. Intencja nadaje ważności i znaczenia każdemu wysiłkowi. Tak 
samo, jak miłosierna intencja, uświęca, bezmyślne nieraz, mechaniczne 
odklepanie pacierza przez dziada, któremu się daje jałmużnę z  prośbą 
o modlitwę za zmarłego. Ofiara światła ma też ogromne znaczenie. Czło-
wiek w intencji ulżenia duszom daje Bogu to fizyczne światełko – bo tylko 
takie dać może – i prosi Go w zamian o światłość wiekuista dla zmarłych. 
Bóg tę ofiarę przyjmuje i wymienia fizyczne światło na światło duchowe, 
którem rozjaśnia duszom dręczącą ciemność. Jest bowiem jakiś tajemni-
czy związek między takim żywym, intencją uświęconym płomyczkiem, 
a ciemnością świata zagrobowego. Można za dusze w Czyśćcu brać na sie-
bie ból fizyczny. Znam wypadek, gdzie kilka osób ofiarowało się cierpieć 
w Dzień Zaduszny w intencji ulżenia duszom zmarłych. Choć wszystkie 
były uprzednio zupełnie zdrowe, w chwili, kiedy to postanowiły, zasłabły 
równocześnie. Ból głowy, zębów, krzyża, łamanie w  stawach, kurcze…
Punktualnie o godzinie 12-tej w nocy wszystkie te dolegliwości znowu 
równocześnie ustąpiły.Wiem od moich świętych Opiekunów, że za takie 
choćby lekkie i krótkie cierpienia, wzięte na siebie przez żywych w inten-
cji niesienia pomocy duszom cierpiącym, Bóg zmniejsza nieraz zmarłym 
długotrwałe i srogie męki. Wiem też od Nich, że gdy się pragnie za jakąś 
specjalną winę zmarłego przebłagać Boga, należy ofiarowywać przezwy-
ciężenia przeciwne tej jego winie. Więc np. za skąpca – jałmużnę, za bez-
bożnika – modlitwę szczerą i gorącą, za oszczercę – milczenie itd.

Najwięcej łask uprosić mogą duszom w Czyśćcu cierpiącym – dzieci.
Źródło: „Święta Pani” Fulla Horak – Objawienia i wizje mistyczne

Dzień zaduszny – zapiski z objawień św. Magdaleny Zofii Barat


